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ΔΛΛΗΝΙΚΗ ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                             
ΤΠΟΤΡΓΔΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΔΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΣΔΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΣΔΛΩΝΔΙΑΚΩΝ ΘΔΜΑΣΩΝ 
Α.  ΓΔΝΙΚΗ Γ/Ν΢Η ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ΢  
1.  Γ/Ν΢Η  14η  Φ.Π.Α. 
 ΣΜΗΜΑ  Α΄ 
2. Γ/Ν΢Η 16η 
 ΔΙ΢ΠΡΑΞΗ΢ ΓΗΜ. Δ΢ΟΓΩΝ 
 ΣΜΗΜΑ Δ΄ 
Β. Γ.Γ.Π.΢.  
     ΓΔΝ. Γ/Ν΢Η  ΚΔ.Π.Τ.Ο 
1. Γ/Ν΢Η 30η ΔΦΑΡΜΟΓΩΝ  Η/Τ 
    ΣΜΗΜΑ  Β΄  
2.  Γ/Ν΢Η  32η  ΔΙ΢ΑΓ. &  
    ΔΛ. ΢ΣΟΙΥΔΙΩΝ Η/Τ 
    ΣΜΗΜΑ  Α΄ 
 
Σασ. Γ/νζη : ΢ίνα 2 – 4 
Σασ. Κυδ.   : 106 72 ΑΘΗΝΑ 
Πληποθ. :  Αικ. Καπύδα  
    
Σηλέθυνο : 210 –3645615/ 210-3645378  
FAX            : 210 – 3645413 
Email : dfpa.a1@1992.syzefxis.gov.gr 
      

 
 
 

 
 
         
 
 
 
 
                            

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
     
 
 
 

ΔΞΑΙΡΔΣΙΚΩ΢ ΔΠΔΙΓΟΤ΢Α 
 
Αθήνα, 21.04.2011 
 
ΠΟΛ: 1089 
 
ΑΝΑΡΣΗΣΔΑ ΢ΣΟ ΓΙΑΓΙΚΣΤΟ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟ΢:  Π.Γ. 

 
Θέμα:  Παράηαζη προθεζμίας σποβολής ηων εκκαθαριζηικών δηλώζεων Φ.Π.Α. 

έηοσς 2010.   
   

ΑΠΟΦΑ΢Η 
Ο ΤΦΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Έσονηαρ  ςπότη: 

1. Σιρ παπακάηυ διαηάξειρ ηος Κώδικα Φ.Π.Α. πος κςπώθηκε με ηο ν.2859/2000  (ΦΔΚ 
248 Α΄), όπυρ ιζσύοςν: 

 α) ηηρ πεπίπηυζηρ β΄ ηηρ παπαγπάθος 4, ηηρ παπαγπάθος 7, ηηρ πεπίπηυζηρ α΄ ηηρ 
παπαγπάθος 9 και ηηρ παπαγπάθος 11 ηος άπθπος 36, 

 β) ηηρ πεπίπηυζηρ β΄ ηηρ παπαγπάθος 1 και ηυν παπαγπάθυν 2, 3, 9 και 11 ηος 
άπθπος 38, 

 γ) ηυν παπαγπάθυν 1 και 8 ηος άπθπος 48, 

 δ) ηηρ παπαγπάθος 2 ηος άπθπος 59 και 

 ε) ηηρ παπαγπάθος 3 ηος άπθπος 64. 

2. Σιρ διαηάξειρ ηηρ ΑΤΟ ΠΟΛ. 1026/9.2.2011 (ΦΔΚ 327 Β΄/2-3-2011). 



2 
 

3. Σιρ διαηάξειρ ηος άπθπος 69 ηος π.δ. 16/1989 (ΦΔΚ 6 Α΄). 

4.  Σιρ διαηάξειρ ηος άπθπος 12 ηος ν.2362/1995 (ΦΔΚ 247 Α΄), πεπί αποδεικηικών 
ειζππάξευρ. 

5.  Σην με απιθ. Γ6Α 1142500 ΔΞ 2010/26.10.2010 κοινή απόθαζη ηος Ππυθςποςπγού 
και ηος Τποςπγού Οικονομικών με θέμα «Ανάθεζη απμοδιοηήηυν ζηον Τθςποςπγό 
Οικονομικών Γημήηπιο Κοςζελά» (ΦΔΚ 1725 Β΄/3.11.2010). 

7. Σην ανάγκη εξςπηπέηηζηρ και διεςκόλςνζηρ ηυν ςποκειμένυν ζε Φ.Π.Α. για ηην 
ςποβολή ηυν εκκαθαπιζηικών δηλώζευν μέζυ ηος ειδικού ζςζηήμαηορ TAXISnet. 

8. Σο γεγονόρ όηι από ηιρ διαηάξειρ ηηρ απόθαζηρ αςηήρ δεν πποκαλείηαι δαπάνη ζε 
βάπορ ηος Κπαηικού Πποϋπολογιζμού. 

 

Αποθαζίζοσμε 

1. Παπαηείνοςμε ηην πποθεζμία ςποβολήρ απσικών εμππόθεζμυν εκκαθαπιζηικών  
δηλώζευν Φ.Π.Α. 2010  με ηη σπήζη ηλεκηπονικήρ μεθόδος μέζυ ηος ειδικού δικηύος 
TAXISnet για ςποκειμένοςρ πος ηηπούζαν βιβλία Α΄ ή Β΄ καηηγοπίαρ Κ.Β.΢., μέσπι ηην 
27η Αππιλίος 2011. 

2. Η απόθαζη αςηή  να δημοζιεςθεί ζηην Δθημεπίδα ηηρ Κςβεπνήζευρ. 

 

                                   Ο ΤΦΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                           ΓΗΜΗΣΡΙΟ΢ ΚΟΤ΢ΔΛΑ΢  

 

 

ΑΚΡΙΒΔ΢ ΑΝΣΙΓΡΑΦΟ  

Ο ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΔΝΟ΢ ΣΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΔΙΑ΢ΓΡΑΦ 

 
 
 
 
 
 
 


